
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE 
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238 

Centro - Pedro Alexandre - Ba - CEP: 48.580-000 
CNPJ: 14.216.238/0001-63 

 

 
 

DECRETO Nº 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

Aprova o Quadro de 
Detalhamento da Despesa - 
QDD para o exercício financeiro 
de 2020, e dá outras 
providenciais. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e com fundamento nas disposições da Lei 
Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000, na Lei Municipal n° 357, de 
10 de julho de 2019 - LDO e Lei Municipal nº 360, de 26 de dezembro de 2019 - 
LOA. 

 
 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento da Despesa - 

QDD do Poder Executivo para o exercício financeiro de 2020, na forma do Anexo 
Único, observados os Programas de trabalho dos Órgãos e Entidades da 
Administração direta e indireta, inclusive fundos, estabelecidos na Lei Municipal nº 
360, de 26 de dezembro de 2019 - LOA. 

 
 
Art. 2º - O Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, poderá 

sofrer alterações no decurso da sua execução, respeitados os limites 
estabelecidos na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO. 

 
Art. 3º - Este Decreto vigorará de 02 de janeiro de 2020 a 31 de 

dezembro de 2020. 
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO 

ALEXANDRE, 02 de janeiro de 2020. 
 
 

 
 

PEDRO GOMES FILHO 
Prefeito  



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Legislativo01 -

CÂMARA MUNICIPALORGÃO: 0101001-

Unidade: 01.01.001 CÂMARA MUNICIPAL
01.031.001.1001 PATRIMÔNIO A DISPOSIÇÃO DO LEGISLATIVO

0060.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

Total     R$ 60.000,00

01.031.001.2001 GESTÃO DA POLÍTICA DE AÇÕES DO LEGISLATIVO
00920.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

0076.000,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

0060.000,003.2.9.0.93.00.0000  INDENIZACOES E RESTITUICOES

00130.000,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

0048.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

00130.000,003.3.9.0.35.00.0000  SERVICOS DE CONSULTORIA

0060.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

00106.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

004.000,003.3.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0030.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 1.564.000,00

01.124.001.2002 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE CONTROLE INTERNO
002.500,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

003.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

003.000,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

002.000,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

006.500,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

0020.000,003.3.9.0.35.00.0000  SERVICOS DE CONSULTORIA

001.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

003.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0015.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 56.000,00

Total da Unidade em R$ 1.680.000,00

Total da Secretaria em R$ 1.680.000,00

Total do Poder em R$ 1.680.000,00

Página 1 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

GABINETE DO PREFEITOORGÃO: 0201000-

Unidade: 02.01.000 GABINETE DO PREFEITO
04.122.002.2201 COORDENAÇÃO E SUPERVISÃO DAS AÇÕES MUNICIPAIS

00650.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

0013.230,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

0088.200,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

002.500,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

002.500,003.3.9.0.35.00.0000  SERVICOS DE CONSULTORIA

002.520,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0037.800,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0072.000,003.3.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

00139.860,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 1.008.610,00

04.124.002.2202 COORDENAÇÃO DAS AÇÕES DE CONTROLE INTERNO
0050.400,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

002.520,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

001.500,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

006.300,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

003.780,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

002.520,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 67.020,00

02.061.006.2203 COORDENAÇÃO DAS AÇÕES JURÍDICAS
0037.800,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

002.520,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

001.260,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

002.520,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

003.780,003.3.9.0.35.00.0000  SERVICOS DE CONSULTORIA

006.300,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

007.550,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

003.780,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 65.510,00

14.131.023.2204 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DE DIVULGAÇÃO E TRANSPARÊNCIA
002.520,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

003.780,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

002.520,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

Total     R$ 8.820,00

Total da Unidade em R$ 1.149.960,00

Total da Secretaria em R$ 1.149.960,00

Página 2 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIOORGÃO: 0203000-

Unidade: 02.03.000 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
04.122.003.2906 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA

00115.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

0020.000,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

006.300,003.1.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0018.900,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

0027.800,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

0040.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0045.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0031.500,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 304.500,00

Total da Unidade em R$ 304.500,00

Total da Secretaria em R$ 304.500,00

Página 3 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO POLÍTICA DO GOVERNOORGÃO: 0203001-

Unidade: 02.03.001 SECRETARIA DE COORDENAÇÃO POLÍTICA DO GOVERNO
04.122.024.2031 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA

0090.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

0020.200,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

0018.900,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

0037.800,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

0031.500,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0045.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0031.500,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 274.900,00

Total da Unidade em R$ 274.900,00

Total da Secretaria em R$ 274.900,00

Página 4 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

CONTRALODORIA GERAL DO MUNICÍPIOORGÃO: 0204000-

Unidade: 02.04.000 CONTRALODORIA GERAL DO MUNICÍPIO
04.122.006.2907 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA

00125.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

006.300,003.1.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0031.500,003.1.9.1.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

0025.200,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

0034.100,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

0045.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0053.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0031.500,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 351.600,00

Total da Unidade em R$ 351.600,00

Total da Secretaria em R$ 351.600,00

Página 5 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOORGÃO: 0205000-

Unidade: 02.05.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.006.2401 COORDENAÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

00590.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

0018.900,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

0018.900,003.3.7.1.70.00.0000  RATEIO PARA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PUBLICO

0012.600,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

00200.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

00165.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

00170.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0012.600,003.3.9.0.47.00.0000  OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS

0012.600,003.3.9.0.91.00.0000  SENTENCAS JUDICIAIS

00106.000,003.3.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0031.500,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 1.338.100,00

06.181.006.2402 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA E DA GUARDA MUNICIPAL
00260.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

0025.200,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

0012.600,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0018.900,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

Total     R$ 316.700,00

Total da Unidade em R$ 1.654.800,00

Total da Secretaria em R$ 1.654.800,00

Página 6 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇASORGÃO: 0206000-

Unidade: 02.06.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04.123.004.2501 ADMINISTRAÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

00600.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

0012.600,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

0018.900,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

0063.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

00410.000,003.3.9.0.35.00.0000  SERVICOS DE CONSULTORIA

0050.400,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0075.600,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0075.600,003.3.9.0.91.00.0000  SENTENCAS JUDICIAIS

002.520,003.3.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0025.200,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

9256.700,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 1.390.520,00

04.121.004.2502 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA CONTADORIA
0012.600,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

002.520,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

0010.400,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

00250.000,003.3.9.0.35.00.0000  SERVICOS DE CONSULTORIA

0013.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0010.400,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0012.600,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 311.520,00

28.843.005.2503 ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA
0030.000,003.2.9.0.21.00.0000  JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

0012.600,004.4.9.0.91.00.0000  SENTENCAS JUDICIAIS

00600.000,004.6.9.0.71.00.0000  PRINCIPAL DIV. CONTRATUAL RESGATADO

Total     R$ 642.600,00

08.331.006.2504 CONTRIBUIÇÕES PARA O PASEP
4230.000,003.3.9.0.47.00.0000  OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS

1620.000,003.3.9.0.47.00.0000  OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS

00252.000,003.3.9.0.47.00.0000  OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS

Total     R$ 302.000,00

Total da Unidade em R$ 2.646.640,00

Total da Secretaria em R$ 2.646.640,00

Página 7 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

SECRETARIA MUNIC. EDUCAÇÃO, DO ESP. E LAZER E JUVEORGÃO: 0207000-

Unidade: 02.07.000 SECRETARIA MUNIC. EDUCAÇÃO, DO ESP. LAZER E JUVE
12.361.007.1111 AMPLIAÇÃO DA REDE DA EDUCAÇÃO BÁSICA

24100.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

01100.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

01150.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUSICAO DE IMOVEIS

Total     R$ 350.000,00

27.812.016.1112 AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DO DESPORTO E LAZER
24100.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

00100.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

00130.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUSICAO DE IMOVEIS

Total     R$ 330.000,00

12.361.008.1221 AMPLIAÇÃO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 40%
1990.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

19200.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUSICAO DE IMOVEIS

Total     R$ 290.000,00

12.361.007.2111 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
0112.000,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

01550.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

0136.000,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

0116.800,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

01650.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

016.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0136.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0150.000,003.3.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

246.000,003.3.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

2412.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

0160.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 1.434.800,00

12.032.007.2112 APOIO AOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO
002.400,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

003.600,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

003.600,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

Total     R$ 9.600,00

12.361.007.2113 GERENCIAMENTO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE
1524.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

1512.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

1548.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

1524.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 108.000,00

12.361.007.2114 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - QSE
04450.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

0412.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0460.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0433.600,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 555.600,00

12.361.007.2115 GERENCIAMENTO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE
15100.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

1512.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

15500.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

2210.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

156.000,003.3.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

1560.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 688.000,00

12.361.007.2116 GERENCIAMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
15600.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

00100.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

Total     R$ 700.000,00

Página 8 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

SECRETARIA MUNIC. EDUCAÇÃO, DO ESP. E LAZER E JUVEORGÃO: 0207000-

Unidade: 02.07.000 SECRETARIA MUNIC. EDUCAÇÃO, DO ESP. LAZER E JUVE
27.812.016.2118 COORDENAÇÃO DAS AÇÕES DO DESPORTO E LAZER

006.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

002.400,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

0060.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

002.400,003.3.9.0.32.00.0000  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

0060.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0066.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

002.400,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 199.200,00

12.361.007.2119 BRASIL CARINHOSO
156.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

152.400,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

152.400,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

15110.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 120.800,00

12.365.008.2221 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL - 60%
186.000,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

1812.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

186.000,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

Total     R$ 24.000,00

12.365.008.2222 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL - 40%
19240.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

192.400,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

199.600,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

1912.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

196.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

194.800,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

197.200,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 282.000,00

12.361.008.2223 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL - 60%
1812.000,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

186.500.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

1860.000,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

186.000,003.3.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Total     R$ 6.578.000,00

12.361.008.2224 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL - 40%
192.400,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

191.500.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

192.400,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

196.000,003.2.9.0.93.00.0000  INDENIZACOES E RESTITUICOES

196.000,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

19600.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

196.000,003.3.9.0.35.00.0000  SERVICOS DE CONSULTORIA

1924.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

19480.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

191.200,003.3.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

1960.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 2.688.000,00

12.366.008.2225 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - EJA - 60%
18120.000,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

18120.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

18500.600,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

Total     R$ 740.600,00

Página 9 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

SECRETARIA MUNIC. EDUCAÇÃO, DO ESP. E LAZER E JUVEORGÃO: 0207000-

Unidade: 02.07.000 SECRETARIA MUNIC. EDUCAÇÃO, DO ESP. LAZER E JUVE
12.366.008.2226 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - EJA - 40%

194.800,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

1960.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

1912.000,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

1984.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

1960.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

1960.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

1960.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 340.800,00

Total da Unidade em R$ 15.439.400,00

Total da Secretaria em R$ 15.439.400,00

Página 10 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

UNIDADE EXECUTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA - FMSORGÃO: 0208001-

Unidade: 02.08.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA
10.302.013.1901 AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE

2460.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

0260.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

14150.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

02100.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUSICAO DE IMOVEIS

Total     R$ 370.000,00

10.302.013.2901 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE
021.500.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

026.000,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

026.000,003.2.9.0.93.00.0000  INDENIZACOES E RESTITUICOES

0212.000,003.3.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

026.000,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

02500.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

02150.000,003.3.9.0.35.00.0000  SERVICOS DE CONSULTORIA

0212.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

02132.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

02216.000,003.3.9.0.48.00.0000  OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS

026.000,003.3.9.0.91.00.0000  SENTENCAS JUDICIAIS

026.000,003.3.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0250.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 2.602.000,00

10.301.013.2902 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE
1412.000,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

14500.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

146.000,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

146.000,003.1.9.0.93.00.0000  INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

1412.000,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

14500.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

145.000,003.3.9.0.35.00.0000  SERVICOS DE CONSULTORIA

14100.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

14180.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

1412.000,003.3.9.0.91.00.0000  SENTENCAS JUDICIAIS

1412.000,003.3.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

1460.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 1.405.000,00

10.304.013.2903 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA A SAÚDE
1412.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

1412.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

1418.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

146.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 48.000,00

10.302.013.2904 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPL. AMBUL. E HOSPITALAR
144.800,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

1460.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

1412.000,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

143.600,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

1460.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

1448.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

1460.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

144.800,003.3.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

1436.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 289.200,00

10.301.013.2905 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
1448.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

Total     R$ 48.000,00

10.304.013.2910 AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
14350.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

1450.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

Total     R$ 400.000,00

Página 11 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

UNIDADE EXECUTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA - FMSORGÃO: 0208001-

Unidade: 02.08.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA
10.304.013.2911 AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

14100.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

1420.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

Total     R$ 120.000,00

10.304.013.2912 AÇÕES DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS
14800.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

1410.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

Total     R$ 810.000,00

10.304.013.2913 AÇÕES DO PROGRAMA DE MELHORIA ACESSO A QUALIDADE - PMAQ
1450.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

1410.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

Total     R$ 60.000,00

10.304.013.2914 AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL - SB
1450.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

145.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

Total     R$ 55.000,00

Total da Unidade em R$ 6.207.200,00

Total da Secretaria em R$ 6.207.200,00

Página 12 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALORGÃO: 0209000-

Unidade: 02.09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.009.1801 AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES SOCIAIS

00180.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

24120.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

00120.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUSICAO DE IMOVEIS

Total     R$ 420.000,00

16.482.012.1802 NOVA CASA - CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL
24180.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

0060.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

00120.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUSICAO DE IMOVEIS

Total     R$ 360.000,00

08.244.009.2801 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSITÊNCIA SOCIAL
00400.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

006.000,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

006.600,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

0050.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

29550.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

0030.000,003.3.9.0.32.00.0000  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

0018.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

3040.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

006.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

005.000,003.3.9.0.48.00.0000  OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS

007.200,003.3.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0072.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 1.190.800,00

08.032.009.2802 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
006.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

0012.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

006.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

006.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 30.000,00

08.032.009.2803 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS
2912.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

006.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

002.400,003.3.9.0.32.00.0000  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

2918.000,003.3.9.0.32.00.0000  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

2912.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

006.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

2918.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

006.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

2918.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

006.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 104.400,00

08.244.010.2804 APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS
2966.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

006.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

296.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

006.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

296.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

006.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

2924.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

0018.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 138.000,00

Página 13 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALORGÃO: 0209000-

Unidade: 02.09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.010.2805 MANUTENÇÃO DO PROG. DE TRANS. DE RENDA - PROG. BOLSA FAMÍLIA

006.000,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

296.000,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

2948.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

006.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

297.200,003.3.9.0.32.00.0000  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

006.000,003.3.9.0.32.00.0000  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

2918.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

006.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

2912.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

006.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

296.000,003.3.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

2912.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

0024.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 163.200,00

08.244.010.2806 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
246.000,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

006.000,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

2942.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

2436.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

006.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

292.400,003.3.9.0.32.00.0000  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

242.400,003.3.9.0.32.00.0000  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

006.000,003.3.9.0.32.00.0000  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

2912.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

2418.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

006.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

2918.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

2424.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

006.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

2942.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

006.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 238.800,00

08.244.010.2807 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO  SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE
296.000,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

006.000,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

29108.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

2460.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

2918.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

006.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

002.400,003.3.9.0.32.00.0000  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

296.000,003.3.9.0.32.00.0000  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

2924.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

006.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

2912.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

002.400,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

006.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 262.800,00

08.244.010.2808 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE
006.000,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

006.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

002.400,003.3.9.0.32.00.0000  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

006.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

006.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

006.000,003.3.9.0.43.00.0000  SUBVENÇÕES SOCIAIS

006.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 38.400,00

Página 14 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALORGÃO: 0209000-

Unidade: 02.09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.010.2809 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

006.000,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

006.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

2912.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

3030.000,003.3.9.0.32.00.0000  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

246.000,003.3.9.0.32.00.0000  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

006.000,003.3.9.0.32.00.0000  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

006.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

2918.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

296.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

006.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

006.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 108.000,00

08.244.010.2810 OUTROS BENEFÍCIOS SOCIOASSISTENCIAL (BPC E BPC NA ESCOLA)
006.000,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

296.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

006.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

296.000,003.3.9.0.32.00.0000  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

296.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

006.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

296.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

002.400,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

293.600,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 48.000,00

08.243.011.2811 APOIO AS AÇÕES DE PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE
2912.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

002.400,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

004.800,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

007.200,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

003.600,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

003.600,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

002.400,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 36.000,00

16.482.012.2812 VIVER MELHOR
296.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

007.200,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

003.600,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

296.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

295.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0018.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

008.400,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 54.200,00

08.244.010.2814 PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL - PETI
2918.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

2918.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

296.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

Total     R$ 42.000,00

08.244.010.2815 MANUTENÇÃO DO PROG. DE CENTRO DE REF. DE ASSIST. SOCIAL - CRAS
2918.000,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

297.200,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

2930.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

297.200,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

297.200,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

2918.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

2912.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 99.600,00

Página 15 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALORGÃO: 0209000-

Unidade: 02.09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.010.2816 MANUTENÇÃO DO PROG. DE CONVIV. E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV

2918.000,003.1.9.0.04.00.0000  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

2918.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

2936.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

2918.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

2918.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

2918.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

2918.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 144.000,00

08.244.010.2817 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. ESPEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS
2918.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

2912.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

2918.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

298.400,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

298.400,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 64.800,00

Total da Unidade em R$ 3.543.000,00

Total da Secretaria em R$ 3.543.000,00

Página 16 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

UNIDADE EXECUTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMASORGÃO: 0209001-

Unidade: 02.09.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.009.2908 GERECIAMENTO DAS AÇÕES DO FMAS

29300.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

2960.000,003.1.9.1.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

2954.000,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

2960.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

2960.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

2966.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

2966.000,003.3.9.0.48.00.0000  OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS

2960.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 726.000,00

Total da Unidade em R$ 726.000,00

Total da Secretaria em R$ 726.000,00

Página 17 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLECENTEORGÃO: 0209002-

Unidade: 02.09.002 FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE
08.122.009.2909 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE

00320.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

0060.000,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

0060.000,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

0072.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

0066.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0078.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0078.000,003.3.9.0.48.00.0000  OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS

0072.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 806.000,00

Total da Unidade em R$ 806.000,00

Total da Secretaria em R$ 806.000,00

Página 18 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

SECRETARIA MUNIC. INFRA-ESTRUTURA E DESENV. ECONOMORGÃO: 0210000-

Unidade: 02.10.000 SECRETARIA MUNIC. INFRA-ESTRUTURA E DESENV. ECONOM
15.451.019.1601 CONSTRUÇÃO DE RUAS, AVENIDAS, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

16200.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

42240.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

24600.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

00360.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

00240.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUSICAO DE IMOVEIS

Total     R$ 1.640.000,00

17.512.020.1602 AMPLIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO
24240.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

00360.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

00300.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUSICAO DE IMOVEIS

Total     R$ 900.000,00

26.782.021.1603 AMPLIAÇÃO DA MALHA VIÁRIA
24360.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

00300.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

00480.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUSICAO DE IMOVEIS

Total     R$ 1.140.000,00

17.605.022.1604 AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES P/ MITIG. DOS EFEITOS DA EST. PROLONGADA
24360.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

00300.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

00420.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUSICAO DE IMOVEIS

Total     R$ 1.080.000,00

15.452.020.2601 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
00500.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

0018.000,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

0012.000,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

00540.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

1660.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

4272.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

4242.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

1618.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0066.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

001.200.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

1618.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

4260.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0012.000,003.3.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0036.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 2.654.000,00

17.512.020.2602 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA
001.500.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

006.000,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

4224.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

0036.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

1660.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

1612.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

4236.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0060.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

4272.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0036.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0072.000,003.3.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0018.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 1.932.000,00

17.512.020.2603 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SENEAMENTO BASICO
0024.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

0030.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0012.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

Total     R$ 66.000,00

Página 19 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

SECRETARIA MUNIC. INFRA-ESTRUTURA E DESENV. ECONOMORGÃO: 0210000-

Unidade: 02.10.000 SECRETARIA MUNIC. INFRA-ESTRUTURA E DESENV. ECONOM
25.752.019.2604 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

00360.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

1660.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

1624.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0036.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0048.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

Total     R$ 528.000,00

26.782.021.2605 MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA
00120.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

006.000,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

0012.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

166.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

4218.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

166.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

006.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0012.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

4250.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

166.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0012.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 254.000,00

17.605.022.2606 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES P/ MITIG. DOS EFEITOS DA EST. PROLONGADA
0012.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

0018.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

2412.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

2418.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0012.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

00180.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 252.000,00

Total da Unidade em R$ 10.446.000,00

Total da Secretaria em R$ 10.446.000,00

Página 20 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMOORGÃO: 0211000-

Unidade: 02.11.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
13.392.014.1121 AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES CULTURAIS

00300.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

24180.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

00300.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUSICAO DE IMOVEIS

Total     R$ 780.000,00

13.392.014.2121 PROMOÇÃO DAS AÇÕES CULTURAIS, ARTES E FESTEJOS TRADICIONAIS
10100.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

2460.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

0060.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

1084.000,003.3.9.0.31.00.0000  PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR

2460.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

00120.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

1084.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

10120.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

24100.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

00840.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

1096.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 1.724.000,00

13.392.015.2123 APOIO ÀS AÇÕES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
001.000.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

0096.000,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

0060.000,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

0072.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

1096.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

00120.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

00180.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

00120.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 1.744.000,00

Total da Unidade em R$ 4.248.000,00

Total da Secretaria em R$ 4.248.000,00

Página 21 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

SECRETARIA MUNICÍPAL DE ASSUNTOS PARLAMENTARESORGÃO: 0212000-

Unidade: 02.12.000 SECRETARIA MUNICÍPAL DE ASSUNTOS PARLAMENTARES
04.122.025.2131 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES PARLAMENTARES

00370.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

0042.000,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

0042.000,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

0060.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

0054.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0090.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

009.000,003.3.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0020.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 687.000,00

Total da Unidade em R$ 687.000,00

Total da Secretaria em R$ 687.000,00

Página 22 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTORGÃO: 0213000-

Unidade: 02.13.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENT
20.605.017.1101 AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DE PRODUÇÃO E ABASTECIMENTO

2460.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

0096.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

0048.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUSICAO DE IMOVEIS

Total     R$ 204.000,00

20.605.017.2101 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
00330.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

0024.000,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

0030.000,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

0018.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

0060.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0096.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0012.000,003.3.9.0.92.00.0000  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

00144.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 714.000,00

20.606.017.2102 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE AVAL
0024.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

Total     R$ 24.000,00

Total da Unidade em R$ 942.000,00

Total da Secretaria em R$ 942.000,00

Página 23 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

SEC. MUNIC. MEIO AMBIENTE, DESENV. SUST. E DO TRABORGÃO: 0214000-

Unidade: 02.14.000 SEC. MUNIC. MEIO AMBIENTE, DESEN. SUST. E DO TRAB
18.541.018.1701 AMPLIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBIENTAL

00180.000,004.4.9.0.51.00.0000  OBRAS E INSTALACOES

00120.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUSICAO DE IMOVEIS

Total     R$ 300.000,00

18.541.018.2701 COORDENAÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
00170.000,003.1.9.0.11.00.0000  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

0025.000,003.1.9.0.13.00.0000  OBRIGACOES PATRONAIS

0030.000,003.3.9.0.14.00.0000  DIARIAS - CIVIL

0036.000,003.3.9.0.30.00.0000  MATERIAL DE CONSUMO

0042.000,003.3.9.0.36.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

0060.000,003.3.9.0.39.00.0000  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

0060.000,004.4.9.0.52.00.0000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total     R$ 423.000,00

Total da Unidade em R$ 723.000,00

Total da Secretaria em R$ 723.000,00

Página 24 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
Praça Coronel João Maria de Carvalho, nº 238

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

Lei Orçamentária Anual de 2020

PEDRO ALEXANDRE - BA

CNPJ: 14216238000163

PODER: Poder Executivo02 -

RESERVA DE CONTINGÊNCIAORGÃO: 0299000-

Unidade: 02.99.000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.999.004.9999 RESERVA DE CONTIGENCIA

001.000.000,009.9.9.9.99.00.0000  RESERVA DE CONTINGENCIA

Total     R$ 1.000.000,00

Total da Unidade em R$ 1.000.000,00

Total da Secretaria em R$ 1.000.000,00

Total do Poder em R$ 51.150.000,00

52.830.000,00TOTAL GERAL DA DESPESA R$

Página 25 de 25


	1Decreto de Aprovação do QDD Para 2020
	2QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

